РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2023 г.  № 81                                                                             с. Новичиха
	О внесении изменений в постановление Администрации района от 14.01.2013 года № 9 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Новичихинского района Алтайского края»

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 июня
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2.1 статьи 13 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС,
на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 14 марта
2023 года № 27/237-8 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Алтайского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 1 постановления Администрации района № 9 от 14.01.2023 г. «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Новичихинского района Алтайского края» изложить в следующей редакции:

«1. Образовать на территории  Новичихинского района Алтайского края на постоянной основе 13 (тринадцать) избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Новичихинского района согласно приложению (прилагается).»
2. Постановления главы района № 126 от 17.04.2018 г. «Об уточнении перечня и границ избирательных участков, участков референдума, образованных постановлением главы Администрации района от 14.01.2013 года № 9 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Новичихинского района Алтайского края», № 165 от 03.06.2022 г. «О внесении изменений в постановление Администрации района № 126 от 17.04.2018 г. «Об уточнении перечня и границ избирательных участков, участков референдума, образованных постановлением главы Администрации района от 14.01.2013 года № 9» считать утратившими силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации района Солонину Е.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельчанка» и разместить на официальном сайте Администрации Новичихинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района

С.Л. Ермаков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации района

от 14.01.2013 № 9
(в редакции от 15.03.2023 г. № 81)

СПИСОК

избирательных участков, участков референдума образованных

на территории  Новичихинского района Алтайского края
	№

п/п
	№

Избиратель-ного участка, участка референдума
	Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума (с указанием ее номера) и адрес помещения для голосования
	Границы

избирательного участка, участка референдума

	1.
	1194

	Место нахождения УИК 1194 - с.Новичиха, ул.Первомайская, 52 (здание администрации сельсовета), адрес помещения для голосования – с.Новичиха. ул.Морозова 2 (контора ООО «Новичиха лес»)
	с.Новичиха, улицы: Степная, Мамонтовская, Молодежная, Школьная, Ворошиловская, Дубровская, Морозова, Лесная, Сибирская, Боровская, Депутатская; переулки: Школьный, Ворошиловский, Дубровский).

	2.
	1195

	Место нахождения УИК 1195 - с.Новичиха, ул.Первомайская, 52 (здание администрации сельсовета), адрес помещения для голосования – с.Новичиха. ул.Красноармейская, 18 (Районный Дом культуры)

	с.Новичиха,  все улицы и переулки, не входящие в избирательный участок № 1194

	3.
	1196

	Место нахождения УИК 1196 и помещение для голосования - с.Поломошное, ул.Школьная, 1 (здание культурно-досугового центра)

	с.Поломошное

	4.
	1197

	Место нахождения УИК 1197 с.Лобаниха, ул.Октябрьская, 6 (здание администрации сельсовета),

помещение для голосования – с.Лобаниха, ул.Заречная, 24, здание культурно-досугового центра)

	с.Лобаниха

поселок Петровский, поселок Невский

	5.
	1198
	Место нахождения УИК 1198 – с.Долгово,   ул.Кооперативная, 5 (здание администрации сельсовета),  помещение для голосования – с.Долгово, ул.Кооперативная, 15  (здание Долговского Дома культуры)

	с.Долгово

пос.Ильинский

	6.
	1199
	Место нахождения УИК 1199 и помещение для голосования – пос.Веселая Дубрава, ул.Боровская,   (здание сельского Дома культуры)
	пос.Веселая Дубрава

	7.
	1200
	Место нахождения УИК 1200 и помещение для голосования – пос.Мамонтово, ул.Барнаульская,  (здание сельского Дома культуры)
	пос.Мамонтово

	8.
	1201
	Место нахождения УИК 1201 и  помещение для голосования с.Павловка, ул.Центральная, 77 (здание культурно-досугового центра)

	с.Павловка

	9.
	1202
	Место нахождения УИК 1202 и помещение для голосования – пос.Красноярка, ул.Школьная, 8  (здание сельского Дома культуры)
	пос.Красноярка

	10.
	1203
	Место нахождения УИК 1203 и

помещение для голосования – с.10 лет Октября, ул.Островского, 2 (здание культурно-досугового центра)
	с.10 лет Октября

	11.
	1204
	Место нахождения УИК 1204 – с.Солоновка, пос.Алейниковский,  ул.Ленина, 6 (здание администрации сельсовета),  помещение для голосования – с.Солоновка, ул.Школьная, 1А  (здание Солоновского Дома культуры)
	с.Солоновка

	12.
	1205
	Место нахождения УИК 1205 – с.Токарево, ул.Ленина, 81 (здание администрации сельсовета),  помещение для голосования – с.Токарево, ул.Садовая, 84 (здание МБОУ «Токаревская средняя общеобразовательная школа»)
	с.Токарево

	13.
	1206
	Место нахождения УИК 1206 и помещение для голосования – с.Мельниково, ул.Ленинская, 104  (здание администрации сельсовета)
	с.Мельниково